

**Protokół Nr 70//2018**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 26 lutego 2018 roku**  
**w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Andrzej Mikołajewski – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek- Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Szewczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej, Jacek Woźniak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie strefy płatnego parkowania w odniesieniu pisma skierowanego przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Krakowa.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 774" (druk nr 2660).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 2664).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oznakowania poziomego i pionowego przejść przez ulice na drogach wewnętrznych którymi, zarządza Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, szczególnie w osiedlach, w ciągu szlaków uczęszczanych przez dzieci w drodze do szkół (druk nr 2669).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00) - druk nr 2671.
6. Sprawy bieżące.
7. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie strefy płatnego parkowania w odniesieniu pisma skierowanego przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Krakowa.**

Adam Kalita - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych z treścią pisma Wojewody skierowanego do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w sprawie zmian w strefie płatnego parkowania.

Andrzej Mikołajewski – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu stwierdził, że pismo Wojewody nie wpłynęło do ZIKiT. Ponadto wyjaśnił, że wiele z prac w strefie płatnego parkowania nie zostało wykonanych ze względu na warunki pogodowe. Prace zostaną wznowione jak tylko pogoda na to pozwoli.

Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu odniósł się do zmian w strefie płatnego parkowania. Zmiany w strefie płatnego parkowania zostały

wprowadzone w związku z zaleceniem Wojewody, który zwrócił uwagę, że na chodnikach powinno się pozostawić przejście dla pieszych o szerokości 2 m, a w szczególnych przypadkach 1,5 m.

W dyskusji udział wzięli Teodozja Maliszewska, Adam Kalita, Adam Grelecki, Józef Jałocha, Edward Porębski, Agnieszka Gilarska – Stowarzyszenie Stare Podgórze, Paweł Wójtowicz – Przewodniczący Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, przedstawiciel osób Niepełnosprawnych, Bogdan Dąsal – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych. Zwrócono uwagę na wyznaczenie przez miasto o 4 proc. miejsc dla osób niepełnosprawnych w miejscach, gdzie jest to najbardziej potrzebne, ilość stawianych słupków centrum, które pojawiły się przy chodnikach, miejsca postojowe na Kazimierzu, wyznaczenie miejsc postojowych w strefach. Ponadto poruszona została skarga mieszkańców Stowarzyszenia Stare Podgórze.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Łukasz Franek.

Edward Porębski zwrócił się z prośbą do dyrektora Mikołajewskiego o zakończenie prac w strefie z chwilą poprawy warunków pogodowych.

Ponadto poinformował, że komisja powróci do tematu strefy płatnego parkowania.

## **Ad.2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 774" (druk nr 2660).**

Łukasz Szewczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 774"

Do projektu nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” (jednomyślnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 774" (druk nr 2660).**

*(Opinia Nr 124/2018 z 26 lutego 2018r).*

## **Ad.3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 2664).**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa omówił Jacek Woźniak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta.

Do projektu nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 2664) (Opinia Nr 125/2018 z 26 lutego 2018r).**

## **Ad.4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oznakowania poziomego i pionowego przejść przez ulice na drogach wewnętrznych którymi, zarządza Zarząd Infrastruktury Komunalnej i**

## **Transportu w Krakowie, szczególnie w osiedlach, w ciągu szlaków uczęszczanych przez dzieci w drodze do szkół (druk nr 2669).**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oznakowania poziomego i pionowego przejść przez ulice na drogach wewnętrznych którymi, zarządza Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, szczególnie w osiedlach, w ciągu szlaków uczęszczanych przez dzieci w drodze do szkół przedstawił radny Adam Grelecki.

Na wniosek i prośby mieszkańców grupa radnych wnosi o oznakowanie poziome i pionowe, przejść przez ulice, na drogach wewnętrznych szczególnie w krakowskich osiedlach co zwiększy bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w naszym mieście.

Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu poinformował, że ZIKiT rozezna temat.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 1 głosem „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 1 „przeciw”, 11 „wstrzymującym się” komisja **nie wydała opinii** do projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oznakowania poziomego i pionowego przejść przez ulice na drogach wewnętrznych którymi, zarządza Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, szczególnie w osiedlach, w ciągu szlaków uczęszczanych przez dzieci w drodze do szkół (druk nr 2669).

Następnie Jakub Kosek zgłosił wniosek o poddanie pod głosowanie negatywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja w obecności 12 członków Komisji - 2 głosami „za negatywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 10 „wstrzymujących się” **negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oznakowania poziomego i pionowego przejść przez ulice na drogach wewnętrznych którymi, zarządza Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, szczególnie w osiedlach, w ciągu szlaków uczęszczanych przez dzieci w drodze do szkół (druk nr 2669)** (*Opinia Nr 126/2018 z 26 lutego 2018r.*)

### **Ad.5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00) - druk nr 2671.**

Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00).

Do projektu nie zgłoszono uwag.

W dyskusji udział wzięli Jakub Kosek i Edward Porębski.

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00) - druk nr 2671.** (*Opinia Nr 127/2018 z 26 lutego 2018r.*)

**Ad.6**

**Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad.7**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.50 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokolowała:*  
Beata Czepiec